
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOSDO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO

RESULTADO DA PROVA DE REDAÇÃO

EDITAL nº 01/2023

O PROMOTOR DE JUSTIÇA SUBSTITUTO DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO
FRANCSICO DE ASSIS, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Provimento no 66/2011—PGJ-RS. e com base no Regulamento do Programa de
Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul. RESOLVE:

| - TORNAR PÚBLICO:
a) o resultado da correção da prova de redação do processo seletivo de estagiário de nível
superior do curso de Direito para atuar junto a Promotoria de Justiça de São Francisco de Assis,
conforme listagem abaixo:

Classificação Nome do Candidato Inscrição Nota Situação
1º Annie Gindri Baptista 02 8,2 APTA
2ª Monique da Silva Rossi 08 8,1 APTA
3ª Carlos Eugênio Lara Corrêa Brondani 01 8,0 APTO

Guizolfi Espig Netto
40 Aline Severo Garcia 04 7,9 APTA
- Leuzer Henrique Motta Flores Stivanin 03 - INAPTO
- Larissa Matheus de Campos 05 - INAPTA
- Ariane de Lima Rodrigues 06 - INAPTA

(AUSENTE)
- Vanessa Albeche Bahu 07 - INAPTA

b) a abertura do prazo de 05 (cinco) dias para a interposição de recurso da nota da prova de
redação; e
II - COMUNICAR que os candidatos eliminados/reprovados podem comparecerna Promotoria de
Justiça para obter cópia da sua prova e/ou conversar sobre a avaliação.

Procedimento 00881.000.592/2023  –  Evento 0022  –  Página 2


